ПРОТОКОЛ  № 1

заседания постоянно действующей комиссии  по вопросам учета граждан,

имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков

соответствии с законом Алтайского края «О бесплатном предоставлении в

собственность земельных участков»  на территории муниципального

образования Ребрихинский район Алтайского края 19.05.2022 г.

19.05.2022г.                                                                                           с. Ребриха

Всего членов комиссии -7  человек

Присутствовало            - 5 человек

 Председатель комиссии -  Захаров В.Ю., заместитель главы района  по

оперативным  вопросам Администрации района;

Секретарь комиссии  -  Горбунова С.А., председатель  комитета по

экономике, управлению муниципальным имуществом и предпринимательской

деятельности;

Ковылин Д.А. – председатель Комитета по строительству, архитектуре и

ЖКХ;

Стукало О.М.     –  ведущий специалист Комитета по строительству,

архитектуре и ЖКХ;

          Федотов Б.Н.     – начальник  КГКУ «Управления социальной защиты

населения по Ребрихинскому району»;

Повестка дня:

          1.Вопрос о количестве земельных участков, предоставляемых гражданам,

состоящих на учете граждан имеющих 3 и более детей, желающих приобрести

земельный участок однократно в собственность бесплатно для

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного

хозяйства в 2022 году.

         2. Проведение выбора гражданами

№

п/п

№ по

журналу

Фамилия, имя, отчество

1 68 Белкина Марина Юрьевна

2 72 Логинова Ольга Александровна

3 74 Шатских Инна Викторовна

4 81 Голубятникова Наталья Витальевна

5 82 Чернов Алексей Васильевич

6 83 Ермоленко Ольга Сергеевна

7 84 Медведева Елена Викторовна

8 88 Ларина Марина Николаевна

9 89 Лапшина Наталья Владимировна

10 90 Орехова Ирина Александровна

11 91 Решетова Наталья Ивановна

12 92 Петухова Яна Александровна

13 94 Вахонин Олег Владимирович

14 95 Сидорина Ирина Анатольевна

15 96 Тиунова Алена Александровна

16 97 Денисова Юлия Валерьевна

17 98 Петухова Елена Валерьевна

18 99 Науменко Марина Петровна

19 101 Ризина Галина Анатольевна

20 102 Бабаева Ольга Анатольевна

21 103 Бакушкина Татьяна Ивановна

22 104 Першина Анастасия Валерьевна

23 106 Федорова Анна Владимировна

24 107 Арчубасова Оксана Александровна

25 108 Малахова Светлана Александровна

26 109 Зяблицкая Галина Анатольевна

27 110 Кутузова Светлана Владимировна

28 111 Кочергина Надежда Ивановна

29 112 Молоков Сергей Викторович

30 113 Родина Елизавета Анатольевна

предлагаемых  земельных участков, утвержденных перечнем 2022г. для

индивидуального жилищного строительства.

Приглашенные ( письмами-уведомлениями  от 15.04.2022 № 236 /П/1176)

граждане, состоящие на регистрационном учете:

№

п/п

№ по

журналу

Фамилия, имя, отчество

1 68 Белкина Марина Юрьевна

2 72 Логинова Ольга Александровна

3 74 Шатских Инна Викторовна

4 81 Голубятникова Наталья Витальевна

5 82 Чернов Алексей Васильевич

6 83 Ермоленко Ольга Сергеевна

7 84 Медведева Елена Викторовна

8 88 Ларина Марина Николаевна

9 89 Лапшина Наталья Владимировна

10 90 Орехова Ирина Александровна

11 91 Решетова Наталья Ивановна

12 92 Петухова Яна Александровна

13 94 Вахонин Олег Владимирович

14 95 Сидорина Ирина Анатольевна

15 96 Тиунова Алена Александровна

16 97 Денисова Юлия Валерьевна

17 98 Петухова Елена Валерьевна

18 99 Науменко Марина Петровна

19 101 Ризина Галина Анатольевна

20 102 Бабаева Ольга Анатольевна

21 103 Бакушкина Татьяна Ивановна

22 104 Першина Анастасия Валерьевна

23 106 Федорова Анна Владимировна

24 107 Арчубасова Оксана Александровна

25 108 Малахова Светлана Александровна

26 109 Зяблицкая Галина Анатольевна

27 110 Кутузова Светлана Владимировна

28 111 Кочергина Надежда Ивановна

29 112 Молоков Сергей Викторович

30 113 Родина Елизавета Анатольевна

                                                      Выступили:

    1. По первому  вопросу   выступил Захаров В.Ю. по перечню земельных

участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, имеющим

право на бесплатное предоставление однократно в собственность земельных

участков для  индивидуального жилищного строительства.  Перечень

земельных участков, предоставляемых вышеуказанной  категории граждан для

индивидуального жилищного строительства, опубликованы в районной газете

«Знамя труда» и обнародованы на официальном сайте Администрации района.

В  него  включены 34 земельных участков, утвержденных Распоряжениями

Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 25.03.2022  № 74-р,

от 01.04.2022 № 82-р.

    Эти участки    предложены  для выбора  гражданам в  соответствии  с частью

2 ст. 8 закона Алтайского края  от 09.11.2015 N 98-ЗС "О бесплатном

предоставлении в собственность земельных участков", состоящих на учете как

граждане, имеющие  трех и более детей и желающие приобрести земельные

участки для индивидуального  жилищного строительства, однократно в

собственность бесплатно:

№

п/п

Местоположение земельного участка Примерный размер

земельного участка,

кв.м.

1 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, ул. Коммунальная,  д. 100

1200

2 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, ул. Мира,  д. 74-а

1041

3 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, пер. Северный , д. 41А

1200

4 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, ул. Северо-Западная,  д. 37

1200

5 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, ул. Комсомольская,  д.128

1200

6 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д.18

3000

7 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д. 20

3000

8 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д. 28

3000

9 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д. 30

3000

10 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д. 34

3000

11 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д. 36

3000

12 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Белово, ул. Молодежная,  д. 38

3000

13 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. 40 лет Победы,  д. 22

3000

14 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 4-а

3000

15 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 22

3000

16 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 24

3000

17 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д. 8

3000

18 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Октябрьская,  д.12

3000

19 Алтайский край, Ребрихинский район,

п. Плоскосеминский, ул. Молодежная,  д.18

3000

20 Алтайский край, Ребрихинский район,  1500

с. Клочки, ул. Павловская,  д. 2А

21

Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Полевая,  д. 9

1800

22 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Степная,  д.12

1800

23 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Павловская,  д.37

1800

24 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Молодежная,  д.2

1800

25 Алтайский край, Ребрихинский район,

с. Клочки, ул. Молодежная,  д.2а

1800

26 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Маслова,  д.2

1868

27 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Маслова,  д.11

5300

28 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Маслова,  д.13

6200

29 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Школьная,  д.66

4500

30 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Антона  Сигаева,  д.13

3000

31 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Алтайская,  д.26

3100

32 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Боровлянка, ул.Зеленая,  д.26

4600

33 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Георгиевка, ул.Партизанская,  д.5

1800

34 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Георгиевка, ул.Революционная,  д. 27

7200

        Стукало О.М.- 15.04.2022 г. приглашенным гражданам были направлены

письма - уведомления  о проведении выбора земельных участков, предлагаемых

для индивидуального жилищного строительства, обнародованных на

официальном сайте Администрации района и опубликованных в районной

газете «Знамя труда».

На заседании комиссии по выбору  предлагаемых земельных участков

пришли:

№

п/п

№ по

журналу

Фамилия, имя, отчество

1 81 Голубятникова Наталья Витальевна

2 83 Ермоленко Ольга Сергеевна

3 91 Решетова Наталья Ивановна

4 96 Тиунова Алена Александровна

5 97 Денисова Юлия Валерьевна

6 101 Ризина Галина Анатольевна

7 109 Зяблицкая Галина Анатольевна

      Не явившиеся  на комиссию  на проведение выбора земельных участков в

2022г, считаются состоящими на регистрационном учете граждан, желающих

приобрести ЗУ для индивидуального  жилищного  строительства  в  границах

МО Ребрихинский район,  с сохранением очередности.

№

п/п

№ по

журналу

Фамилия, имя, отчество

1 68 Белкина Марина Юрьевна

2 72 Логинова Ольга Александровна

3 74 Шатских Инна Викторовна

4 82 Чернов Алексей Васильевич

5 84 Медведева Елена Викторовна

6 88 Ларина Марина Николаевна

7 89 Лапшина Наталья Владимировна

8 90 Орехова Ирина Александровна

9 92 Петухова Яна Александровна

10 94 Вахонин Олег Владимирович

11 95 Сидорина Ирина Анатольевна

12 98 Петухова Елена Валерьевна

13 99 Науменко Марина Петровна

14 102 Бабаева Ольга Анатольевна

15 103 Бакушкина Татьяна Ивановна

16 104 Першина Анастасия Валерьевна

17 106 Федорова Анна Владимировна

18 107 Арчубасова Оксана Александровна

19 108 Малахова Светлана Александровна

20 110 Кутузова Светлана Владимировна

21 111 Кочергина Надежда Ивановна

22 112 Молоков Сергей Викторович

23 113 Родина Елизавета Анатольевна

       Предлагаем присутствующим многодетным гражданам выбрать

предложенные земельные участки в порядке очередности поданных заявлений

о постановке на учет, как желающих приобрести земельные участки для

индивидуального  жилищного строительства, согласно регистрации по журналу

учета.

       Земельные участки были выбраны  следующим образом:

№

п/п

Местоположение земельного участка Фамилия, имя, отчество

многодетной семьи

1 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, ул. Коммунальная,  д. 100

Тиунова Алена

Александровна

2 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, пер. Северный , д. 41А

Ермоленко Ольга Сергеевна

3 Алтайский край, Ребрихинский район,

с.Ребриха, ул. Северо-Западная,  д. 37

Голубятникова Наталья

Витальевна

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Предоставить гражданам:

№

п/п

№ по

журналу

Фамилия, имя, отчество

1 81 Голубятникова Наталья Витальевна

2 83 Ермоленко Ольга Сергеевна

4 96 Тиунова Алена Александровна

выбранные земельные участки в порядке очереди, согласно журнала

учета граждан, имеющих  трех и более детей, и желающих приобрести

земельные участки для индивидуального  жилищного строительства, для

последующего предоставления ЗУ в собственность бесплатно.

          На комиссию не явились

№

п/п

№ по

журналу

Фамилия, имя, отчество

1 68 Белкина Марина Юрьевна

2 72 Логинова Ольга Александровна

3 74 Шатских Инна Викторовна

4 82 Чернов Алексей Васильевич

5 84 Медведева Елена Викторовна

6 88 Ларина Марина Николаевна

7 89 Лапшина Наталья Владимировна

8 90 Орехова Ирина Александровна

9 92 Петухова Яна Александровна

10 94 Вахонин Олег Владимирович

11 95 Сидорина Ирина Анатольевна

12 98 Петухова Елена Валерьевна

13 99 Науменко Марина Петровна

14 102 Бабаева Ольга Анатольевна

15 103 Бакушкина Татьяна Ивановна

16 104 Першина Анастасия Валерьевна

17 106 Федорова Анна Владимировна

18 107 Арчубасова Оксана Александровна

19 108 Малахова Светлана Александровна

20 110 Кутузова Светлана Владимировна

21 111 Кочергина Надежда Ивановна

22 112 Молоков Сергей Викторович

23 113 Родина Елизавета Анатольевна

     Граждане, состоящие на учете, отказавшиеся от предложенных на выбор

земельных участков, в том числе не явившиеся на проведение выбора

земельных участков, считаются состоящими на учете с сохранением

очередности.

  Проголосовали  «за» - 6 чел,  «против» - нет,  «воздержались» - нет

Председателя  комиссии                                                               В.Ю.Захаров

Секретарь комиссии                                                                      С.А. Горбунова